
 
 
 
 
An alle Schutzsuchende aus der Ukraine mit  
Status S, registriert bei asyl berner oberland 
 
 
 
Thun, 02.12.2024/ Angepasste Daten Saanenmöser 28.02.2025 
 
 
Anwesenheitskontrolle für den weiteren Empfang von Asylsozialhilfe 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren 
 
Sie sind bei uns als Schutzsuchende mit Status S registriert und beziehen Asylsozialhilfe. Damit diese 
Unterstützung auch weiterhin erfolgen kann, sind einmal monatlich Präsenzkontrollen durchzuführen. Wir 
bitten Sie, hierfür im untenstehenden Zeitraum nach Thun oder an einen der definierten Aussenstandorte 
zu kommen. Zur Überprüfung muss eine erwachsene Person pro Familie erscheinen (Grosseltern, Tanten, 
etc. müssen auch kommen). Bei zwei erwachsenen Personen (Ehefrau und Ehemann) in der Familie darf 
nicht immer die gleiche Person erscheinen, Sie müssen sich abwechseln. Bringen Sie zur Präsenzkontrolle 
Ihren Pass oder S-Ausweis mit. Die anfallenden Reisekosten werden einer Person pro Dossier 
automatisch mit dem monatlichen Grundbedarf ausbezahlt (1/2 Tarif für Hin- und Rückreise). 
 
Falls Sie im entsprechenden Monat bereits für einen Termin mit Ihrem Integrationsberater oder Ihrer 
Integrationsberaterin in Thun waren und dort ein Formular zur Anwesenheitskontrolle ausgefüllt haben, so 
sollen Sie kein zweites Mal erscheinen. 
 
Klientinnen und Klienten, die arbeitstätig sind, müssen nicht zur Präsenzkontrolle nach Thun kommen. 
Hier reicht die eingereichte Lohnabrechnung als Nachweis für die Präsenz und somit kann das Budget für 
den Folgemonat ausgelöst werden. 
 
ACHTUNG: Es ist nur an den vorgegebenen Daten möglich die Präsenzkontrolle zu machen. Am Schalter 
an der Frutigenstrasse werden KEINE Präsenzkontrollen gemacht. 
 
Wer sich im laufenden Monat nicht persönlich (oder bei einer Vollmachterklärung die vertretende Person) 
vorstellt, wird im Folgemonat keine Asylsozialhilfe erhalten. 
 

Für das Team Ukraine von asyl berner oberland 
 
 
 
Fabienne Lüthi 
Co-Bereichsleiterin Zentrale Dienste 
 
 

  



 
 

*** Für Klient:innen in Thun und Umgebung *** 
 

Ort der Präsenzkontrolle Scheibenstrasse 3, Erdgeschoss, 3600 Thun 
 

Monat Tag Datum Zeit Alphabetische Einteilung 
nach Nachname 

Januar Montag 13.01.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 14.01.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 15.01.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 16.01.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Februar Montag 10.02.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 11.02.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 12.02.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 13.02.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
März Montag 10.03.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 11.03.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 12.03.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 13.03.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
April Montag 14.04.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 15.04.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 16.04.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 17.04.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Mai Montag 12.05.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 13.05.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 14.05.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 15.05.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Juni Montag 16.06.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 17.06.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 18.06.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 19.06.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Juli Montag 14.07.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 15.07.2025. 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 16.07.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 17.07.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
August Montag 11.08.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 12.08.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 13.08.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 14.08.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
September Montag 15.09.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 16.09.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 17.09.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 18.09.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Oktober Montag 13.10.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 14.10.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 15.10.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 16.10.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
November  Montag 10.11.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 11.11.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 12.11.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 13.11.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 
Dezember Montag 15.12.2025 13:30 – 16:30 Uhr A – F 
 Dienstag 16.12.2025 09:30 – 12:00 Uhr G – J 
 Mittwoch 17.12.2025 13:30 – 16:30 Uhr K – R 
 Donnerstag 18.12.2025 09:30 – 12:00 Uhr S – Z 



 
 
 

*** Für Klient:innen an den Aussenstandorten *** 
 

Für Personen, welche in einer der folgenden Wohngemeinden wohnen, wird die Präsenzkontrolle an 
einem Aussenstandort durchgeführt. Die Entschädigung für die anfallenden Transportkosten werden 
entsprechend dieser Einteilung berechnet und werden Ihnen jeweils mit dem monatlichen Grundbedarf 
ausbezahlt. Falls Sie im definierten Zeitfenster Ihrer Region verhindert sind, so präsentieren Sie sich bitte 
in Thun. 
 
 

Wohngemeinde Meiringen, Innertkirchen, Guttannen, Brienz, Brienzwiler, Hasliberg Hohfluh, 
Oberried am Brienzersee, Schwanden b. Brienz 

Ansprechperson Iryna Ammann-Dralo 
Ort der Präsenzkontrolle Kirchgemeindehaus, Kirchgasse 19, 3860 Meiringen  

 

Monat Tag Datum Zeit 
Januar Mittwoch 15.01.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Februar Mittwoch 12.02.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
März Mittwoch 12.03.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
April Mittwoch 16.04.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Mai Mittwoch 14.05.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Juni Mittwoch 18.06.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Juli Mittwoch 16.07.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
August Mittwoch 13.08.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
September Mittwoch 17.09.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Oktober Mittwoch 15.10.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
November  Mittwoch 12.11.2025 18:00 – 19:00 Uhr 
Dezember Mittwoch 17.12.2025 18:00 – 19:00 Uhr 

 
 
 

Wohngemeinde Frutigen, Kandersteg, Kandergrund, Blausee-Mitholz, Reichenbach i.K., Mülenen 
und Adelboden 

Ansprechperson Iryna Ammann-Dralo 
Ort der Präsenzkontrolle «helpnet Frutigland», Grassiweg 3, 3714 Frutigen 

 

Monat Tag Datum Zeit 
Januar Montag 13.01.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Februar Montag 17.02.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
März Montag 10.03.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
April Montag 07.04.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Mai Montag 12.05.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Juni Montag 16.06.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Juli Montag 07.07.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
August Montag 11.08.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
September Montag 15.09.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Oktober Montag 13.10.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
November  Montag 10.11.2025 09:00 – 11:00 Uhr 
Dezember Montag 15.12.2025 09:00 – 11:00 Uhr 

 
  



 
 
 

*** Für Klient:innen an den Aussenstandorten *** 
 

Für Personen, welche in einer der folgenden Wohngemeinden wohnen, wird die Präsenzkontrolle an 
einem Aussenstandort durchgeführt. Die Entschädigung für die anfallenden Transportkosten werden 
entsprechend dieser Einteilung berechnet und werden Ihnen jeweils mit dem monatlichen Grundbedarf 
ausbezahlt. Falls Sie im definierten Zeitfenster Ihrer Region verhindert sind, so präsentieren Sie sich bitte 
in Thun. 
 
 

Wohngemeinde Saanen, Saanenmöser, Gsteig b. Gstaad, Grund b. Gstaad und Gstaad, 
Zweisimmen, Boltigen, Schönried 

Ansprechperson Olena Kozyk 
Ort der Präsenzkontrolle Sozialdienst Saanenland (Sitzungszimmer), Bergmattestrasse 21,  

3777 Saanenmöser 
 

Monat Tag Datum Zeit 
Januar Mittwoch 15.01.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Februar Mittwoch 12.02.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
März Mittwoch 12.03.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
April Mittwoch 09.04.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Mai Neu: Mittwoch 07.05.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Juni Mittwoch 18.06.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Juli Neu: Mittwoch 09.07.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
August Mittwoch 13.08.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
September Mittwoch 17.09.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Oktober Neu: Mittwoch 08.10.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
November  Mittwoch 12.11.2025 13:30 – 14:30 Uhr 
Dezember Mittwoch 17.12.2025 13:30 – 14:30 Uhr 

 
 
 

Wohngemeinde Grindelwald, Wengen, Lauterbrunnen, Gimmelwald, Mürren 
Ort der Präsenzkontrolle Kollektivunterkunft Grindelwald, Dorfstrasse 152, 3818 Grindelwald 

 

Monat Tag Datum Zeit 
Januar Dienstag 14.01.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Februar Dienstag 11.02.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
März Dienstag 11.03.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
April Dienstag 15.04.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Mai Dienstag 13.05.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Juni Dienstag 17.06.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Juli Dienstag 15.07.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
August Dienstag 12.08.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
September Dienstag 16.09.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Oktober Dienstag 14.10.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
November  Dienstag 11.11.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
Dezember Dienstag 16.12.2025 09:00 – 12:00 Uhr 
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